18/05/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3144

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 571

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE MAIO DE 2020.

Publicação Nº 2482439

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora Locatelli Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 9303/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 402, Lote 05 e 06 do
Loteamento Jardim Dona Carlota, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Lago
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 9477/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 140, nº 132, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público queWSelent
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 9007/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 416, nº
89, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Positiva
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
1118/2010, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº
2569, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Kada
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 9411/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 408, n° 229,
Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Neide
Bardacon Pereira , requereu conforme processo FAACI nº 156/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Constrção de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 708, Lote 1 Quadra A.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gilberto
da Silva Souza, requereu conforme processo FAACI nº 157/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 406 A, Lote 643, Quadra I do Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sorriso
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 9129/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Segunda Avenida esquina com a Rua 290, Lote 13 e Lotes 27, 29, 31, 33 e 35 do
Loteamento Jardim Silva, Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 2482439